
24/01/2023 14:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1041037&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00019/2022

Às 14:37 horas do dia 24 de janeiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
90448722/2022, Pregão nº 00019/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Saco plástico lixo
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material:
Polietileno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150.000 Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN
Valor Estimado: R$ 14.643.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.089.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2022
10:42:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIGPLAST INDUSTRIA
E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF:

27.326.730/0001-33, Melhor lance: R$ 7.742.250,0000, Valor
Negociado: R$ 7.741.500,0000

Adjudicado 14/06/2022
10:43:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIGPLAST INDUSTRIA
E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF:

27.326.730/0001-33, Melhor lance: R$ 7.742.250,0000, Valor
Negociado: R$ 7.741.500,0000

Adjudicado 14/06/2022
10:43:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIGPLAST INDUSTRIA
E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF:

27.326.730/0001-33, Melhor lance: R$ 7.742.250,0000, Valor
Negociado: R$ 7.741.500,0000

Homologado 15/06/2022
10:16:35

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Cancelamento
de homologação

22/06/2022
10:48:57

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Após ser convocada para assinatura do contrato, a empresa vencedora
dos itens 01 e 02 apresentou pedido de desistência, conforme doc.

anexo aos autos (fl.321).

Cancelamento
de adjudicação

22/06/2022
10:53:05 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor:
BIGPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS

LTDA, CNPJ/CPF: 27.326.730/0001-33, Melhor lance: R$
7.742.250,0000, Valor Negociado: R$ 7.741.500,0000. Motivo: Após
ser convocada para assinatura do contrato, a empresa vencedora dos
itens 01 e 02, apresentou pedido de desistência, conforme doc. anexo

aos autos (fl. 321).

Volta de fase 22/06/2022
11:04:43 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 28/06/2022
11:47:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BS COMERCIAL DE
PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.699.452/0001-37, Melhor lance: R$

8.700.000,0000
Homologado 28/06/2022

12:01:46
HENDY

ADRIANA



24/01/2023 14:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1041037&tipo=t 2/3

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Cancelamento
de homologação

18/01/2023
11:13:23

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Em virtude de rescisão contratual.

Cancelamento
de adjudicação

18/01/2023
11:25:52 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: BS
COMERCIAL DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.699.452/0001-37,
Melhor lance: R$ 8.700.000,0000. Motivo: Em virtude de rescisão

contratual.

Volta de fase 18/01/2023
11:38:36 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 20/01/2023
14:42:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

10.089.000,0000

Homologado 24/01/2023
14:37:12

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Saco plástico lixo
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material:
Polietileno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL J. TEODORO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.363.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2022
10:46:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIGPLAST INDUSTRIA
E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF:

27.326.730/0001-33, Melhor lance: R$ 2.580.874,0000, Valor
Negociado: R$ 2.580.500,0000, Motivo: De acordo com os orçamentos
constantes nos autos, o valor ofertado está de acordo com o estimado.

Homologado 15/06/2022
10:16:37

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Cancelamento
de homologação

22/06/2022
10:48:58

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Após ser convocada para assinatura do contrato, a empresa vencedora
dos itens 01 e 02 apresentou pedido de desistência, conforme doc.

anexo aos autos (fl.321).

Cancelamento
de adjudicação

22/06/2022
10:53:24 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor:
BIGPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS

LTDA, CNPJ/CPF: 27.326.730/0001-33, Melhor lance: R$
2.580.874,0000, Valor Negociado: R$ 2.580.500,0000. Motivo: Após
ser convocada para assinatura do contrato, a empresa vencedora dos
itens 01 e 02, apresentou pedido de desistência, conforme doc. anexo

aos autos (fl. 321).

Volta de fase 22/06/2022
11:04:43 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 28/06/2022
11:54:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

3.363.000,0000, Motivo: O valor estimado total correto é de R$
4.881.000,00. Desta forma, o valor ofertado está de acordo com o

orçamento constante nos autos.

Adjudicado 28/06/2022
11:54:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J.
TEODORO LTDA, CNPJ/CPF: 03.018.800/0001-28, Melhor lance: R$

3.363.000,0000, Motivo: O valor estimado total correto é de R$
4.881.000,00. Desta forma, o valor ofertado está de acordo com o

orçamento constante nos autos.

Homologado 28/06/2022
12:01:49

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA



24/01/2023 14:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1041037&tipo=t 3/3

Fim do documento


